
今後の行事予定

編集後記

面会について
コティコート西宮仁川では新型コロナウイルス感染拡大防止のため、

全館面会禁止とさせていただいております。

入居者様やご家族の皆様にはご迷惑をお掛けいたしますが、

ご理解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

12月の行事予定 1月の行事予定

※今後の行事予定は変更になることがあります。

12月14日（火）、21日（火） 　9：30～ 1 月17 日（月）　 9：30～

理美容 理美容

令和４年

　8月1日に施設が開設して早4ヶ月、今年も残すところあとわずかとなりました。いくふく西宮

通信は、創刊号からVol.3までをお届けいたしましたが、いかがだったでしょうか？

　令和4年もコティコート西宮仁川でのさまざまな様子をお見せしていけたらと思っております

ので、よろしくお願いいたします(*^▽^*)

　寒さが本格的になってまいりました。どうぞご自愛くださいませ。

　早いもので、本年8月1日に「特別養護老人ホーム　コティコート西宮仁川」と

「ケアハウス　コティ武庫川別邸」を同時開設して以来4か月が経過しました。振

り返れば、コロナウイルス第5派の初期で、全国的に過去最大の流行となり、まさ

にコロナ対策の下でのスタートとなりました。

　開設当初より面会制限をさせていただくなど、入居者様、ご家族様には大変な

ご心労をお掛けしてまいりました。お陰を持ちまして、開設後一週間にて満床と

なり、社会福祉法人育福会の基本方針「社会福祉事業に積極的に貢献する」に沿っ

た、早期での介護サービスの提供ができました。これも偏にご家族様の温かいご支援の賜物と改めてお礼申

し上げます。

　末筆にはなりますが、皆様におかれましては、健やかに新年を迎えられることをお祈り申し上げます。

コティコート西宮仁川
施設長　瀧本　富夫

年末のご挨拶

開会式の様子

ケアハ
ウス

運動会
10月28日（木）
ケアハウスにて運動会が
行われました！
その様子を次のページでも
一面でお届けします♪

14

FUKU

福祉社会を育み、拡げてゆく 日本に幸せを、人に笑顔を

西宮
  通信い ふく く

2021.12.1発行

〒663-8002 兵庫県西宮市一里山町 14-1

tel.0798-52-7770 fax.0798-54-7772

http://www.ikufuku.or.jp/

vol.3

事務局



コティコー
ト西宮仁

川

10・11月
の様子

やったー！ 風船バレー風船バレー

輪投げ輪投げ

玉入れ玉入れ
ボウリングボウリング

施設長も参加した輪投げ◎
想像以上に難しそうでした！

優勝した
白チームには
お一人ずつ
金メダルを贈呈

い～ち！に～！さ～ん！
入った玉の数をみんなで
数えました。

えい！

それっ

　この度、兵庫県より介護業務における労働環境改善支援事業を対
象とした、介護ロボット導入経費の補助金交付が決定いたしました。
　上記の補助金は、入居者様への介護支援のさらなる向上のために
活用させていただきます。
　実際に介護ロボットの導入が完了しましたら、いくふく西宮通信
にてお知らせいたします。

兵庫県  補助金交付兵庫県  補助金交付

　コティコート西宮仁川で使用している福祉
車両に、施設のロゴが入りました。
　こちらでは日々、入居者様の受診等の送迎
を行っています。

送迎車送迎車

コティコート北大阪より

　一般社団法人　京都馬主協会より、コティコート北大阪へ、令和 3 年度　公益財団法人中央
競馬馬主社会福祉財団社会福祉施設整備費補助事業の補助金交付が決定いたしました。
こちらの補助金にて福祉車両を購入いたします。コティコート北大阪では、特別養護老人ホー
ム 110 室に加えて、ショートステイでのご利用が 10 室あります。受診の際やショートス
テイ利用者様を送迎する福祉車両を充足させ、日々の送迎をより効率的に行ってまいります。

京都馬主協会 補助金

2

3 5


